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زنگ عاطفه ها نواخته می شود

10 هزار دانش آموز چشم انتظار مهر مردم

خسروی- جشن عاطفه ها امسال در هزار و 357 پایگاه استان برای کمک به 
بیش از 10 هزار و 107 دانش آموز برپا می شود. معاون توسعه مشارکت های 
مردمی اداره کل کمیته امداد امام خمینی )ره( با اشاره به وجود 10 هزار و 107 
دانش آموز نیازمند حمایت زیرپوشش این نهاد به »خراسان جنوبی« گفت: مرحله 
اول این جشن، هفتم و هشتم شهریور در 37۹ پایگاه ثابت و سیار در میادین، معابر 
اصلی شهرها و روستاها، مراکز نیکوکاری، مساجد و پایگاه های بسیج و ۹7۸ 
پایگاه در مرحله دوم 10 مهر در مدارس استان برگزار می شود. به گفته »رفیعی«، 
جشن عاطفه ها به منظور توسعه فرهنگ انفاق، نوع دوستی و تقویت مشارکت 
اجتماعی مردم با رویکرد استفاده از ظرفیت های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

منطقه و با شعار »با رنگ مهر رویایی را بسازیم« برگزار می شود. 

مشاور

قاطعیت والدین
برای بسیاری از والدین به طور حتم اتفاق افتاده 
است وقتی با فرزندشان به خرید می روند، کودک 
دست آن ها را می گیرد و به اجبار به سمت خوراکی یا 
اسباب بازی می رود که توجه او را جلب کرده است، اما 
والدین قصد و امکان خرید آن را ندارند. در این هنگام 
والدین معمولا با گریه و جیغ، کودک مواجه می شوند؛ 
طوری که اطرافیان با نگاه متعجب آن ها را از زیر نظر 
می گذرانند. یک کارشناس مشاوره با تاکید بر این 
که افراد در این هنگام خونسردی خود را حفظ کنند، 
توصیه می کند: والدین تصور کنند فردی در اطراف 
آن ها نیست چرا که نگرانی از دقت و نگاه اطرافیان، 
اولین و پایه ای ترین اشتباه تربیتی است. دکتر »ذال«، 
پرت کردن حواس را براي کودکان زیر سه سال 
توصیه و اضافه می کند: براي کودکان بزرگ تر باید با 
خوشرویی به حرف آن ها گوش داد تا خواسته خود را 
مطرح کنند و پس از آن بدون عصبانیت بگویند امروز 
وقت خرید اسباب بازی یا خوراکی نیست، طبیعی 
است که کودک نپذیرد و گریه اش امان آن ها را ببرد 
اما توجه نکنند و بدون عصبانیت و محکم بگویند امروز 
وقت خرید نیست. به گفته وی، در این مراحل مستقیم 
به چهره کودک نگاه و خونسردی خود را حفظ کنند، 
کودک باید قاطعیت را در کلام والدین احساس کند 

و وقتی دست از لجبازی برداشت او را تشویق کنند.

دمنوش پر خاصیت 
 دم کرده دم و برگ گیلاس برای رفع سنگ  کلیه و 
گرفتگی صدا بسیار مفید است. یک متخصص طب 
ایرانی، برگ و دم گیلاس را دارای طبع سرد و خشک 
و بهترین میوه  در تابستان برای فردی که طبع گرم و 
خشک دارد، می داند و می گوید: برای  افراد دموی 
مزاج، به خوردن بیشتر دم کرده دم و برگ این میوه 
توصیه می شود تا دمای بدنشان بیشتر نشود.   به گفته 
دکتر »نواب زاده«، افراد به اندازه  ای که در طول روز 
چای داخل قوری می ریزند، دم و برگ گیلاس را 
 داخل قوری بریزند و با آب سرد مخلوط کنند و پس از 
این  که با حرارت کمی به جوش آمد، دمنوش به مدت 
  10 دقیقه بدون حرارت دم بکشد و سپس میل کنند. 
دم و برگ گیلاس برای رفع سنگ  کلیه و گرفتگی صدا 
و همچنین نجات از گرمازدگی موثر است. مصرف دم 
کرده برگ گیلاس، دارویی اثربخش برای یبوست 
است و  توصیه می شود افراد مبتلا 30 گرم از برگ 
درخت گیلاس را در یک لیتر آب بجوشانند و 10 
دقیقه دم و سپس با عسل و نبات مخلوط و میل کنند.

715 فرصت شغلی برای مددجویان
 کمیته امداد امام خمینی )ره( به منظور ایجاد فرصت  اشتغال و توانمند سازی 
خانواده  های زیر پوشش این نهاد، خدماتی شامل پرداخت تسهیلات به 
مددجویان ارائه می دهد. معاون اشتغال و خودکفایی اداره کل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( از ایجاد 715 فرصت شغلی برای مددجویان این نهاد حمایتی 
طی پنج ماه امسال خبر داد و گفت: 177 میلیارد ریال از محل منابع بانکی و 
صندوق امداد ولایت برای طرح  های اشتغال زایی نیازمندان پرداخت شد. 
»حسینی« با اشاره به اجرای 5۹6 طرح، تعداد طرح های شهری و روستایی را 
به ترتیب 157 و 43۹ مورد با اعتبار بیش از 37 و 13۹ میلیارد ریال برشمرد 
و افزود: از محل اجرای این طرح ها 34 خانوار از چرخه حمایت خارج شدند و 

به خودکفایی رسیدند.

دستپخت

اكبر جوجه رستورانی
مواد لازم 

 جوجه مرغ: یک کیلو گرم/ رب انار: 
پیمانه/   3 مایع:  روغن  پیمانه/   2
لیموترش: یک کیلو گرم/ برنج: 4 

پیمانه/ نمک به مقدار لازم

 طرز تهیه
برای تهیه اکبر جوجه، ابتدا جوجه ها را تکه تکه کنید و در مقداری آب لیمو ترش 
و نمک بخوابانید. مربی آشپزی گفت: توصیه می شود مدت خواباندن کمتر از 2 
ساعت نباشد. هر چه جوجه ها بیشتر در آب لیمو و نمک خوابانده شود، خوشمزه تر 
و لذیذتر خواهد شد. مقداری روغن در تابه مناسب بریزید و روی حرارت قرار دهید 
تا داغ شود. تکه های جوجه را درون روغن بچینید و حرارت را ملایم کنید. به گفته 
»محمدی«، وقتی آب جوجه ها تبخیر شد، دو طرف جوجه ها را سرخ کنید تا طلایی 
شود. جوجه ها را درون ظرف مناسب قرار دهید و با رب انار تزیین کنید. برنج را به 

صورت آبکشی یا کته می توانید آماده و با اکبر جوجه سرو کنید.

زهرا خسروی- كنترل تلویزیون را با بی حوصلگی برمی 
دارد و چند شبکه را تغییر می دهد، ناهار را صبح زود روی 
گاز گذاشته و کارهای خانه را هم به سرانجام رسانده است، 
هر از گاهی گوشی تلفن را برمی دارد و شماره خانه پدر 
را تکرار می کند، تنهایی و سکوت خانه او را کلافه کرده 
است. می گوید: تک فرزند است و خواهر و برادری ندارد 
که تنهایی اش را با آن ها قسمت کند و ... داستان خانواده 
های تک یا در نهایت دو فرزندی، مربوط به امروز نیست 
بلکه نتیجه شعار سال های پیش یعنی فرزند کمتر، زندگی 
بهتر است که حالا عوارض آن خودنمایی می کند. تنهایی 
فرزندان، کوچک شدن خانواده ها، کم شدن عمه ها، خاله 
ها، عموها و ... از شیرینی های زندگی خانوادگی کاسته و 
نکته تاسف بار در کم شدن تعداد فرزندان خانواده به نسل 
جدید هم سرایت کرده است تا جایی که خیلی ها برای چند 
سال اول زندگی به فکر فرزندآوری نمی افتند و در نهایت 

هم به داشتن یک یا دو فرزند اکتفا می کنند.

مسائل تربیتی
بانویی شاغل که یک فرزند دارد به خبرنگار ما می گوید: 
در صورتی با داشتن فرزندان متعدد موافق است که 

وقت، امکانات و حوصله کافی برای 
تربیت آن ها را داشته باشد و با توجه 
به وضعیت زندگی امروزی که زن و 
مرد در کنار یکدیگر باید به ناچار کار 
کنند، معمولا فرصت تربیت بیش از 
یک فرزند وجود ندارد. »اسدی« این 
موضوع را به نفع کودک و والدین می 
داند و معتقد است که وقتی پدر و مادر 
باید زمان زیادی را به دلیل مشغله 
کاری بیرون از منزل سپری کنند، 
کودک یا باید راهی خانه پدر و مادر 
بزرگ یا مهد کودک شود، بنابراین 
آینده و تربیت کودک با این وضعیت 
دچار مشکل می شود. یکی از والدین 
هم که با وجود یک فرزند، به دلیل 
اصرار بزرگ ترها تصمیم دارد فرزند 
به جمع سه نفری خانواده  دیگری 
شان اضافه کند، معتقد است: زندگی 
ماشینی و وضعیت اقتصادی بسیاری از 
افراد را به داشتن یک فرزند مجاب می 
کند چرا که افزون بر نیاز به گذاشتن 
وقت زیاد برای تربیت، باید دست کم 

وسایل را برای زندگی او فراهم کرد. 

معایب تک فرزندی بیشتر است
شهروندی نیز که سن و سالی از او گذشته است و خود را 
به دلیل داشتن یک فرزند ملامت می کند، می افزاید: در 
گذشته معتقد بودم باید محبت، عاطفه و امکانات رفاهی 
را برای فرزندم فراهم کنم و در صورت وجود فرزند دوم، 
شاید توجه به کودک اول، کم رنگ و از نظر روحی و عاطفی 
دچار آسیب شود بنابراین به داشتن یک فرزند اکتفا کردم. 
به گفته »امیری«، با گذشت سال ها به این نتیجه رسیدم 
که هر چند ممکن است داشتن یک فرزند، مزایایی داشته 
باشد اما معایب آن با توجه به تنها بودن فرزند در کودکی و 
بزرگ سالی، بالا بردن توقعات و انتظارهایش در آینده، نبود 
حامی در دوران سالمندی برای پدر و مادر و ... بیشتر است. 
شهروندی هم که خود تک فرزندی را تجربه کرده است و 
حالا مادر دو فرزند است، معتقد است: تک فرزندی کودکان 
را نه تنها در کودکی دچار مشکل و آن ها را از داشتن نعمت 
خواهر، برادر و همبازی مانند بسیاری از دوستان محروم 
می کند، بلکه در بزرگ سالی نیز با توجه به کم بودن تعداد 
افراد خانواده، محدودیت هایی برای رفت و آمدهای 

خانوادگی و در نتیجه خلاءهای عاطفی به وجود می آورد.

تزلزل بافت خویشاوندی
یک جامعه شناس، مسائل اقتصادی را مهم ترین عامل 
ترغیب والدین برای تک فرزندی می داند و البته آینده 
شغلی، ادامه تحصیل و کیفیت بخشی به زندگی آن ها را از 
دیگر موضوع هایی مطرح می کند که خانواده هایی وادار 
به داشتن فرزند کمتر می شوند. »طالبی« می افزاید: این 
مسائل، سبب می شود کیفیت بخشی به زندگی فرزندان 
بر کمیت آن ها غلبه کند و والدین متناسب با برداشت خود 
از چند سال آینده فرزندان، سیاست ایده آل و مناسبی 
ایجاد کنند. او سوق دادن جامعه به سمت پیری، ضربه 
زدن به ساختارهای کلان جمعیتی و ... را از معایب 
داشتن فرزندان کم می داند و با تاکید بر این که چنان چه 
23 درصد جمعیت جامعه ای بالای 65 سال باشد، ادامه 
می دهد: چنین جامعه ای در عمل پیر است و ساختار 
مبتنی بر نشاط، شادابی و سرزندگی را از دست می دهد 
و از طرفی فشار اقتصادی بر شانه نیروی کار جوان بیشتر 
می شود.این مدرس دانشگاه فرهنگیان بیرجند، کثرت 
جمعیت را هم نیازمند ایجاد شغل، امکانات رفاهی متناسب 
با جمعیت و ... می داند و به نظر وی، باید خانواده دو تا سه 
فرزند داشته باشد در غیر این صورت افزون بر بروز مشکلات 
کلان جمعیتی، بافت های خویشاوندی هم دچار تزلزل 
می شود و مفاهیمی مانند عمو، عمه، خاله و دایی در آینده 
از بین می رود. به گفته وی، جامعه نیز از نظر ساختارهای 
جمعیت شناختی رو به سالمندی و سالخوردگی می رود، از 
طرفی فشارهای ناشی از نداشتن دوست و رفیق، می تواند 
ضربه های مهلکی بر جامعه ایجاد کند. وی با اشاره به تاثیر 
تک فرزندی در آینده پدر و مادر می افزاید: وجود یک فرزند 
در خانواده، پدر و مادر را از حامیانی مانند فرزندان در دوران 
پیری محروم می  کند و هر چه تعداد فرزندان به دو یا سه نفر 
افزایش یابد شانس پدر و مادر از داشتن مراقبت سالم در 

دوران سالمندی بیشتر است.

رو به میان سالی
سرپرست اداره کل ثبت احوال هم با استناد به داده های 
سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال ۹5 و بررسی 
شاخص ها در آن بازه زمانی، ساختار سنی جمعیت استان 
را میان سال و در حال گذراز جوانی و رو به سالخوردگی می 
داند و می گوید: استان در سال ۹5 رتبه هفتم جمعیت 65 
سال و بالاتر را دارد. به گفته »مهرآور«، سهم جمعیت جوان 
15 تا 2۹ ساله استان هم بر اساس سرشماری عمومی 
نفوس و مسکن سال ۹5 حدود 26 و چهار دهم درصد 

است که در کشور 25 و یک دهم درصد است.

وقتی داشتن عمه و عمو آرزو می شود

تـنهایی بـچه ها

سرپرست اداره کل 
ثبت احوال: 

جمعیت استان 
دارای ساختار 

میان سال است

پوشش شبکه تلفن همراه در جاده های اصلی استان به ۹4 درصد رسید 
که با بهره برداری از دو پروژه در مسیر چاهداشی – دهسلم و طبس به یزد 
این میزان به ۹۸ درصد می رسد.سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات روز گذشته در نشست خبری با بیان این که 15۹ روستا دارای 
اینترنت پرسرعت ای. دی .اس. ال و بیش از 5۸3 روستا دارای اینترنت 
پرسرعت بی سیم است، گفت: با افتتاح هفت سایت با اعتبار 140 میلیارد 

ریال در هفته دولت ۹4 روستای استان به شبکه ملی اطلاعات متصل می 
شود. به گفته »مصطفی بهی«، اتصال 63۹ روستا به اینترنت پرسرعت 
روستایی در دست اجراست که پیش بینی می شود تا پایان امسال بیش از 
هزار و 200 روستای استان به شبکه ملی اطلاعات متصل شود. وی ادامه 
داد: بیش از 70 درصد روستاهای استان زیر پوشش این شبکه قرار گرفته 

است که تا پایان امسال این رقم به ۹0 درصد افزایش می یابد.

پوشش94 درصدی
تلفن همراه در جاده  ها


